
Usnesení 3. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 19.12.2022

Zastupitelstvo města:

3/33 
Schvaluje program jednání
Schvaluje návrhovou komisi: A. Zítek, M. Horáček, J. Nenutil
Schvaluje ověřovatele zápisu: B. Kvardová, J. Habrdle

3/34  Bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  Rady  města  Tachova  za  uplynulé  období  od
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 21.11.2022, kontrole usnesení a
vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města.

3/35
Volí členy finančního výboru zastupitelstva města: 
1. MUDr. Marcela Smihrodská
2. Ing. Lukáš Kosina
3. Ing. Zuzana Flaxová
4. Pavel Mikulášek

3/36
Volí členy kontrolního výboru zastupitelstva města: 
1. Jaroslav Klíma
2. Ing. Jan Michalec
3. Mgr. Adam Zítek
4. Mgr. Iva Zezulová

3/37
a) Na  základě  doporučení  Osadního  výboru  Mýto  ze  dne  11.11.2022  volí předsedkyní
Osadního výboru Mýto pí Jiřinu Vlkovou.
Členy osadního výboru jsou p. Pavel Kudláček a pí Olívie Řezníčková.

b) Děkuje dosavadnímu předsedovi Osadního výboru Mýto a členům výboru za vykonanou
práci.

3/38 Bere na vědomí –  oznámení  o  doručení  územního plánu Tachov – úplné  znění  po
vydání změny č. 4. Změna územního plánu nabyde účinnosti až po doručení úplného znění
územního plánu veřejnou vyhláškou v souladu s § 55 odst.7 stavebního zákona (Územní plán
Tachova – úplné znění po vydání změny č.4).

3/39
a) Pověřuje ve  smyslu  zák.č.  183/2006  Sb.  (stavební  zákon)  určeným  zastupitelem pro
pořizování změn Územního plánu Tachov starostu města Mgr. Petra Vránu. 
b) V nejbližších změnách č. 5 a 6 Územního plánu Tachov budou zařazeny žádosti podané
nejpozději do 19.12.2022. 

1



3/40
a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2022. 
b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022.

3/41
a)    Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2022. 
b)    Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022.

3/42
a)    Schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2022. 
b)    Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022.

3/43
a)    Schvaluje rozpočet Města Tachova na rok 2023.
b)    Bere na vědomí přílohu k rozpočtu Města Tachova na rok 2023.

3/44
Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Tachova na roky 2024 - 2025.

3/45
Vyhlašuje pro rok 2023 program pro poskytování dotací z rozpočtu města „Podpora aktivit
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2023“.

3/46
Schvaluje Akční plán města Tachova na rok 2023 s výhledem opatření na rok 2024.

3/47
Schvaluje plán veřejných zasedání zastupitelstva města v 1.pol. r. 2023

3/48 Neschvaluje nabytí p.p.č. 2739/2 o výměře 10 m2, p.p.č. 2947/12 o výměře 5527 m2,
p.p.č.  2949/6  o  výměře  16  m2 a  p.p.č.  3656/30  o  výměře  15  m2,  vše  v k.ú.  Tachov  od
společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČ: 01507575, Pýchavková 268/3,
Pitkovice,  Praha  10,  za  kupní  cenu  250.000  Kč,  protože  město  předmětné  pozemky
nepotřebuje pro vlastní potřebu z důvodu omezení jejich užívání.

3/49
a) Schvaluje bezúplatné nabytí p.p.č.152 o výměře 25 m2 v k.ú. Tachov od společnosti BHS

CORRUGATED Fertigungs,  Montage,  Service,  s.r.o.,  IČ:  61172103,  U  Ctiboře  1989,
Tachov.     

b) Schvaluje záměr bezúplatného převodu p.p.č.  156/2 o výměře 11 m2 a p.p.č.  156/4 o
výměře 1 m2 v k.ú. Tachov, a to na základě žádosti  společnosti  BHS CORRUGATED
Fertigungs, Montage, Service, s.r.o., IČ: 61172103, U Ctiboře 1989, Tachov. 

Bezúplatný  převod  pozemků  bude  realizován  z důvodu  majetkoprávního  vypořádání
pozemků na základě směnné smlouvy, účastníci uhradí správní poplatek pro KÚ každý ½.

3/50  Odročuje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě  ze  dne
07.06.2018 mezi budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a
budoucím kupujícím společností  AMALTHEA ELEKTRONICS CZ s.r.o.,  IČ:  01896075,

2



Oldřichov 82, Tachov. Dodatek č. 1 upravuje termín dokončení stavby na 15.12.2028. Ostatní
ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

3/51  Mění  původní  usnesení  č.  29/639  a),b)  ze  dne  20.06.2022  ve  věci  záměru  prodeje
pozemků pro výstavbu 2 rodinných domů v k.ú. Mýto takto: v textu usnesení se ruší slova
„obálkovou metodou“. Ostatní podmínky pro odprodej zůstávají v platnosti.

3/52
a) Bere na vědomí žádost zapsaného spolku UCHO, z.s., se sídlem Tlumačov 35, 344 01

Domažlice, IČ: 22609652, o poskytnutí finanční podpory ve výši 30.000 Kč na r. 2023
pro jeho nově zřízený provoz sociální služby pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením
BERKANA SAS, Sadová 636, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice, a to na částečnou
úhradu nákladů souvisejících s činností, pro kterou byl provoz zřízen.

b) Rozhoduje žadateli finanční podporu na výše uvedený účel neposkytnout. 

3/53
a) Bere  na  vědomí  žádost  Tachovského dětského sboru, z.s., se sídlem Prokopa Velikého

308,  347  01 Tachov,  IČ:  48326305,  o  poskytnutí  finančního příspěvku na  zakoupení
elektrického piana ve výši 33.845 Kč, a to formou daru.

b) Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města
v roce 2022 s žadatelem ve výši a na účel uvedený v bodě 1.

3/54 
a) Bere  na  vědomí  novelizaci  nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů

zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností od 1. ledna 2023.
b) Schvaluje, s účinností od 1.1.2023, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města

dle výše uvedené novely a dle pravidel přijatých usnesením zastupitelstva města č. 1/14 ze
dne 7.11.2022.

3/55  Bere na vědomí rozdělení kompetencí starosty, místostarostů a radních města takto:

1) starosta města Mgr. Petr Vrána
 vykonává povinnosti starosty dle zákona o obcích
 řídí městskou policii
 koordinuje spolupráci v rámci působnosti územně samosprávného celku v oblastech 

výstavby a ÚP, dopravy a životního prostředí
 zastupuje město ve sdruženích: Vodárenské sdružení obcí Halže; Vodohospodářské 

sdružení západních Čech; Sdružení obcí pro vybudování a provoz skládky Černošín.
 je předsedou bezpečnostní rady a povodňové komise.

2) místostarosta Mgr. et Mgr. Jan Straka

 statutární zástupce starosty města
 koordinuje finanční záležitosti města a majetkové záležitosti 
 koordinuje spolupráci se SMÚT s.r.o.,
 řídí záležitosti Sboru dobrovolných hasičů Tachov
 zastupuje město ve sdruženích: Euregio Egrensis; Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska; Svaz města a obcí ČR; Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje.

3



3) místostarostka Mgr. Vendula Machová

 místostarostka města
 koordinuje spolupráci s příspěvkovými organizacemi města – REVIS, Poliklinika, 

SPOZA, MKS, ZŠ a MŠ
 koordinuje spolupráci v rámci působnosti územně samosprávného celku v oblastech 

sociální péče a zdravotnictví, školství a integrace
 koordinuje spolupráci s neziskovými organizacemi a spolky ve městě – Český 

červený kříž, KOTEC, KAT, důchodci, zdravotně postižení apod.
 zastupuje město ve sdruženích: Lučina-sdružení obcí; MAS Zlatá cesta o.p.s.

4) radní PhDr. Jana Hutníková

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast kulturního života ve městě, 
cestovního ruchu, památkové péče a přeshraniční spolupráce

 zastupuje město ve sdružení: Společenství měst s husitskou minulostí a tradicí.

5) radní Petra Tikalová

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast spolkového a komunitního života, 
sportu, volného času a záležitosti osad.

6) radní Matouš Horáček

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast komunikace města, participace a 
styku s veřejností.

7) radní Ing. Vít Rožmberský, M.A.

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast rozvoje a dopravy ve městě, 
plánování investic, oblast výstavby a spolupráce s podnikatelským sektorem.

   Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                               Mgr. Petr Vrána        
          místostarosta                                                                                 starosta

  Ověřovatelé :

  …………………………….

  …………………………….

4


